
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE: SETTORE RAGIONERIA, CONTROLLO DI GESTIONE, ENTRATE TRIBUTARIE, 
ECONOMATO, CONSIP 

RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott. Pier Paolo Mancaniello  
 

Registro  Generale n. __1353______del__21/10/2014_________ 
 

    Registro Settore  n. 104 del 7/10/2014 
 

OGGETTO: Approvazione della lista di carico relativa ai contribuenti TARI per l’anno 2014. 

       
(    )  LIQUIDAZIONE                                       (* ) IMPEGNO  DI  SPESA 

Riferimenti contabili: 
-  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.      
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 21/10/2014 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
         dott. Pier Paolo Mancaniello 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO CHE: 
- l’art. 1, commi 641 e seguenti della legge n. 147/2013, ha istituito, a decorrere dal 01/01/2014, la 
Tassa sui Rifiuti (TARI), prevedendo l’abrogazione del precedente tributo (TARES); 
- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 93 del 5/9/2014, è stato approvato il 
regolamento per la disciplina dell’Imposta Unica Comunale (IUC) composta dall’Imposta 
Municipale Propria (IMU), dalla Tassa sui rifiuti (TARI) e dal Tributo per i servizi indivisibili 
(TASI), con il quale si è stabilito, tra l’altro, di riscuotere la TARI per l’anno 2014 in due rate, con 
scadenza novembre 2014 e gennaio 2015; 
- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 94 del 5/9/2014, è stato approvato il piano 
Economico Finanziario (PEF) inerente i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti; 
- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 98 del 9/9/2014, sono state approvate le tariffe 
TARI in vigore per l’anno 2014; 
- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 112 del 25/9/2014, immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014; 
 
RITENUTO necessario approvare la lista di carico relativa ai contribuenti TARI per l’anno 2014, al 
fine di procedere alla conseguente emissione degli inviti di pagamento per la riscossione del tributo; 
 
CONSIDERATO CHE la lista di carico, agli atti dell’ufficio scrivente, è composta da n. 11.902 
articoli, il cui ammontare è di seguito riportato: 

- quota di competenza Comune: €. 5.134.689,33; 
- quota di competenza Provincia di Napoli: €. 256.746,41; 

 
DATO ATTO CHE la quota di competenza provinciale deve essere incassata dal Comune e 
riversata alla Provincia di Napoli; tale quota può essere imputata in bilancio utilizzando i servizi per 
conto terzi, giusta disposizione del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Generale 
dello Stato – prot. n. 130659 del 6/10/2014; 
 
VISTI: 
- l’art. 1 della legge n. 147/2013; 
- il Decreto Legislativo  del 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;  
- il vigente regolamento per l’applicazione della IUC; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- il vigente Statuto comunale; 

 
D E T E R M I N A 

 
- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di approvare la lista di carico relativa ai contribuenti TARI per l’anno 2014, agli atti dell’ufficio, 
composta da n. 11.902 articoli, il cui ammontare è di seguito riportato: 

- quota di competenza Comune: €. 5.134.689,33; 
- quota di competenza Provincia di Napoli: €. 256.746,41; 

 
- di dare atto che la quota di competenza provinciale sarà incassata dal Comune e riversata alla 
Provincia di Napoli; 
 



- accertare la somma di €. 5.134.689,33 sul Titolo 1 – Categoria 02 – Risorsa 0055 (“Tassa sui 
rifiuti”) dell’esercizio finanziario 2014 per la TARI dovuta dai contribuenti al Comune; 
 
- accertare la somma di €. 256.746,41 sul codice bilancio 6050000 – capitolo 737/0 dell’esercizio 
finanziario 2014 per l’addizionale provinciale TARI dovuta dai contribuenti alla Provincia di 
Napoli per il tramite del Comune; 
 
- impegnare la somma di €. 256.746,41 sul codice bilancio 4000005 – capitolo 3004/0 dell’esercizio 
finanziario 2014 per il trasferimento delle somme relative all’addizionale provinciale. 
 

     IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
            dott. Pier Paolo Mancaniello 

 
 
 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE

